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Skiold henter millionordrer 
hos australske svineproducenter 
 
Meget opløftende at dansk landbrugsteknologi eksporteres til 
Australien, mener Danske Landbrugsmaskinfabrikanter 
 
Fodermøller til svinefarme i Australien er blevet en stor eksportsucces for SKIOLD 
A/S, Sæby, der er blandt Nordeuropas største landbrugsmaskinfabrikker. 
 
Senest har SKIOLD fået ordrer på anlæg til fremstilling af foder til tre meget store 
farme, hvoraf den største har 17.000 søer. Den ene ligger i Queensland og de to andre 
i det sydlige Australien.  
 
Fodermøllerne gør det muligt for svineproducenterne at fremstille foderet hjemme på 
bedriften.  
 
- Vi har oplevet en voldsom vækst på det australske marked, efter vi har etableret os 
med egen forhandler i området. Udover de meget store anlæg har vi indtil nu solgt 60 
formalingsanlæg til andre svineproducenter i Australien alene i år. Vi regner med, at 
Australien vil fungere som et brohoved for os for hele Sydøstasien, siger  eksport- og 
projektdirektør Jens Vinther Jensen, SKIOLD, der forventer, at omsætningen alene på 
det australske marked vil runde 40 mio. kr. i år. 
 
Hos Danske Landbrugsmaskinfabrikanter glæder det formanden, adm. direktør Sten 
Andersen, Dan Egtved A/S, at det er lykkedes en af medlemsvirksomhederne at åbne 
nye markeder. 
 
- Det er meget opløftende at høre den slags meldinger i den nuværende situation. Der 
ligger garanteret et stort og solidt arbejde bag eksportsuccesen. Men det viser også, at 
dansk landbrugsteknologi er helt i front, og branchen eksporterer da også op mod 85 
procent af produktionen,  siger Sten Andersen. 
 
Australiens økonomi voksede i andet kvartal i år med 0,6 procent, og landet har den 
højeste vækst blandt de industrialiserede økonomier. Senest har regeringen sat renten 
op for modvirke en eventuel inflation. 
 
- Når vi har succes med at sælge anlæg til foderfremstilling i Australien, er det helt 
sikkert, fordi vi kan komme med den komplette pakke, som omfatter alt lige fra 
projektering til indkøring af anlægget og oplæring af personalet, siger Jens Vinther 
Jensen og tilføjer: 
 
- Når svineproducenterne selv kan fremstille deres foder, sparer de meget store 
transportudgifter på grund af de lange afstande. Nu kan de indkøbe korn fra 
omliggende bedrifter, som de sammen med eget korn kan bruge i mølleriet. Dermed 
kan de producere foder i en bedre og mere ensartet kvalitet. 



 
Anlæggene til foderfremstilling bliver projekteret af SKIOLD. Langt hovedparten af 
udstyret bliver sendt i containere fra Danmark. Der skal bruges mellem 8 og 15 
containere til transport af det enkelte anlæg. Større enheder som siloer bliver indkøbt 
lokalt under vejledning af SKIOLD.  
 
Selve montagen sker med lokal arbejdskraft under ledelse af Skiolds udsendte 
medarbejdere, der også uddanner den lokale arbejdskraft i drift og vedligehold af 
møllerianlægget. 
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Yderligere oplysninger: 
Jens Vinther Jensen, SKIOLD, tlf. 99 89 88 87 
Sten Andersen, Danske Landbrugsmaskinfabrikanter, tlf. 75 55 13 66 
 
 

 
Fototekst: 
Fodermøller til svinefarme i Australien er blevet en stor eksportsucces for SKIOLD 
A/S. Her ses en af de australske kunder ved et mindre møllerianlæg. 


